
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 10 del 09/10/2023 
 

 

OGGETTO: CONFERMA INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AREA FINANZIARIA TRIBUTI 

PERSONALE SVILUPPO ECONOMICO 

 

IL SINDACO 

Richiamato 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il “Piano Integrato di attività ed organizzazione triennio 2023-2025, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario assunta con i poteri  della Giunta Comunale n. 97 del 10.5.2023, e ss.mm.ii, 

esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 30 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il nuovo modello organizzativo dell’Ente, che risulta strutturato in Aree, Servizi e 

Uffici e che individua sette Aree con a capo sette Posizioni Organizzative e un Area dell’Anticorruzione e 

Trasparenza, posta in capo al Segretario generale; 

- gli articoli 16, 17, 18 e 19 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 

sottoscritto il 16 novembre 2022, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 13 maggio 2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative ai sensi del CCNL Funzioni 

locali del 21.5.2018   

Richiamate le Aree delle Posizioni Organizzative individuate con deliberazione della Giunta Comunale n.206 del 30 

dicembre 2020; 

Considerato che questa Amministrazione Comunale intende procedere ad una nuova riorganizzazione, al fine 

di renderla più rispondente alle mutate esigenze dell’Ente; 

Ravvisata l’opportunità, nelle more della conclusione dell’iter procedurale per l’approvazione definitiva di detta 

riorganizzazione, procedere alla conferma dei titolari di incarichi di elevata qualificazione; 

Richiamati i vigenti decreti di nomina dei responsabili di posizione Organizzativa; 

Ritenuto confermare i titolari di Posizione Organizzativa attribuendo agli stessi i servizi, allocati nelle Aree del 

modello organizzativo dell’Ente; 

Ritenuto opportuno confermare la dipendente dottoressa Floris Alessandra, appartenente all’Area dei Funzionari ed 

elevata qualificazione, l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Finanziaria Tributi Personale e Sviluppo 

Economico, (in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 30 dicembre 2020) fino al 31 

dicembre 2023, e in ogni caso sino alla definizione della riorganizzazione dell’Ente; 

Atteso che la stessa dipendente, in servizio presso l’Ente con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato ha 

una pluriennale anzianità di servizio nella categoria D ed inoltre possiede: 



 Comune di Assemini 

 

 Titoli di studio  

- Laurea Specialistica in Storia dell'arte e Archeologia; 

- Laura Magistrale in Management delle organizzazioni pubbliche e sanitarie. 

 attitudini, competenze ed esperienza commisurate all’assunzione delle responsabilità connesse con le 

funzioni da svolgere; 

 una formazione contabile culturale - amministrativa del tutto adeguata alle competenze richieste. 

Dato atto che in conseguenza dell’incarico di posizione organizzativa, al titolare competono la retribuzione di 

posizione e la retribuzione di risultato ai sensi degli articoli gli articoli 16, 17, 18 e 19 del CCNL relativo al personale 

del comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021; 

Dato atto, altresì, che all’Area finanziaria tributi personale e sviluppo economico è assegnato il personale di cui 

all’elenco allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il CCNL comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021; 

Visto il del D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt. 50, 107 e 109; 

 
DECRETA  

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si riportano integralmente, di confermare la nomina della dottoressa 

Floris Alessandra, appartenente all’Area dei Funzionari ed elevata qualificazione, l’incarico di Elevata Qualificazione 

dell’Area Finanziaria Tributi Personale e Sviluppo Economico, fino al 31 dicembre 2023 e in ogni caso sino alla 

definizione della riorganizzazione dell’Ente, salvo revoca per mancato raggiungimento degli obiettivi annuali 

Di dare atto che è riconosciuta al suddetto funzionario la retribuzione di posizione nella misura di €. 16.000,00 lordi 

per tredici mensilità, così come stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 3 dicembre 2021. 

 

 

     

Il Sindaco 

F.to digitalmente 

 

 



 Comune di Assemini 

 

Comune di Assemini                                                                                              Città Metropolitana di 
Cagliari 

 

AREA  

 

Finanziaria – Tributi - Personale e Sviluppo Economico 
 

 

 

Responsabile di Elevata Qualificazione  Funzionario Amministrativo Contabile 
                               Floris Alessandra  
 
 
 
n.6               Funzionario Amministrativo Contabile  
                    Solinas Adele  
                    Caria Maria Assunta 
   Corda Daniela 
                    Fois Rita 
    Mameli Anna Paola 
                    Piras Efisio 
 
n. 12           Istruttore Amministrativo Contabile 
                   Ortu Elena  
                   Nioi Roberta 
                   Garau Antonella  
                   Curreli Valeria  
                   Ghiani Ilenia 
                   Lugas Silvana 
                   Piras Giovanna Maria 
                   Saba Dalila 
  Manca Giuseppina 
  Palmas Manuela 
  Loi Giulia 
  Contini Manuela 
 
n.2              Operatore Esperto  Amministrativo Contabile 
                   Farci Paola 
                   Garau Giulietta 
 

 
n. 21 

 

 


